
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, terça-feira, 17 de julho de 2018                                          Ano VI                                      Edição nº 815 
                  
 
 
 

ATOS DEXECUTIVO  

 
 

1 

 
 

 

 

 

 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87.053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

RESOLUÇÃO Nº. 065/2018 
 
O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, no uso de suas atribuições 
legais, considerando as condições e regramentos estabelecidos 
pela Seleção Competitiva Pública, aberta pelo Edital nº. 001/2016,  
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica convocado o candidato abaixo relacionado, aprovado 
na Seleção Competitiva Pública aberta pelo Edital nº 001/2016, 
obedecidas às respectivas ordens de classificação, para submeter-
se ao processo de contratação: 
 

Assistente Administrativo 

Classif. Nome CPF 

33º THIAGO CROCETTA REHBEIN 050.016.199-20 

 
Art. 2º - O candidato deverá comparecer à sede do CONSÓRCIO 
PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 
PARANAENSE – CISAMUSEP, sito à Rua Adolpho Contessotto, 
620, Jardim Ipanema, em Maringá – PR, munido dos documentos 
pessoais, escolaridade e demais requisitos para o cargo, no horário 
das 08h00 min às 11h30 min e das 13h30 min às 16h30 min, no 
prazo de 02 (dois) dias úteis, sob pena de o não comparecimento 
caracterizar desistência da vaga ao cargo público. 
Art.3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua 
publicação.  
Art. 4º - Publique-se. 
Maringá, 17 de julho de 2018.  
 
 

ROBSON RAMOS 
PRESIDENTE 

 

 
EXTRATO DO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS 

DA ÁREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMPLEMENTARES ESPECIALIZADOS DE SAÚDE DO 

EXERCÍCIO DE 2018 
 

À Comissão de Licitação do Consórcio Público Intermunicipal de 
Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP 

Extrato do credenciamento de pessoa jurídica referente aos 
Contratos de Prestação de Serviços Complementares 
Especializados de Saúde do Exercício de 2018 nº 104/2018.              
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área da Saúde 
para Prestação de Serviços Complementares Especializados de 
Saúde do exercício de 2018. 
Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade n

o
 004/2017 – 

CISAMUSEP 
Portaria no 358/GM/2006 do Ministério da Saúde 
Resolução nº 087/2017 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações  
Lei nº 8.080/90 e 8142/90 com base no entendimento dos artigos 
25, II; 26 II; 27; 32; § 2º e 34, § 1º, da Lei 8.666/93. 

Lei Estadual do Paraná nº 15.608/2007 
Portarias nº 358/2006 e 750/2006 do Ministério da Saúde e 
Resolução Normativa – RN nº 71/2004-ANSS 
Decreto nº 4.507/2009, que aprovou o Regulamento do 
Credenciamento no âmbito estadual 
Resolução nº 1613/2001 – CFM 
Parecer Jurídico n

o
 186/2017 – INEX. AJ, de 17/10/2017 – 

Assessoria Jurídica do CISAMUSEP. 
Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP – 
2018 
Dotações Orçamentárias: 

 01.001.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.50.99  
01.001.10.302.0003.2.004.3.3.90.39.50.99 
01.001.10.302.0003.2.006.3.3.90.39.50.99 
Foro: Maringá – Paraná. 

 Contratos 

Especialidade Credenciado 
Número 

Data de 
Emissão 

Duração 

104/2018 27/06/18 31/12/18 Patologia  

LABORATÓRIO DE 
ANATOMIA 

PATOLÓGICA E 
CITOPATOLOGIA 

SÃO CAMILO LTDA 

Maringá, 17 de Julho de 2018. 
 
 

ZULEIDE BEZERRA DALLA COSTA 
 SECRETARIA EXECUTIVA 

 

 
DECLARAÇÃO 

 
Declaramos que o candidato Luan Patrick Trindade, CPF nº 
062.341.969-69, regularmente convocado para comparecer ao 
CISAMUSEP para apresentar documentos a fim de submeter-se ao 
processo de contratação ao cargo de Assistente Administrativo, 
conforme Resolução nº 064/2018 publicada em 06 de julho de 
2018, não compareceu ao referido chamado dentro do prazo a fim 
de apresentar os documentos necessários para contratação, 
caracterizando a sua desistência à vaga. 
Por ser expressão de verdade, afirmo a presente Declaração. 
Maringá, 17 de julho de 2018. 
 
 

NÍVEA CRISTINA DE PAIVA SARRI 
DIRETORA ADMINISTRATIVA 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018 
OBJETO: O presente Pregão Presencial tem como objeto a 
seleção das melhores propostas para a contratação de empresa 
para o fornecimento de combustível Diesel S-500 para o 
abastecimento do Grupo Gerador de Energia Elétrica de 
Emergência do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense – CISAMUSEP. 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, terça-feira, 17 de julho de 2018                                          Ano VI                                      Edição nº 815 
                  
 
 
 

ATOS DEXECUTIVO  

 
 

2 

 
 

 

 

 

 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87.053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

ENCERRAMENTO: Até às 08h30min (oito horas e trinta minutos) 
do dia 30 (trinta) do mês de julho do ano de 2018 (dois mil e 
dezoito) no CISAMUSEP, Rua Adolpho Contessotto, nº 620, Zona 
28, Maringá/PR, entrada pela recepção administrativa. 
ABERTURA: Às 09h (nove horas) do dia 30 (trinta) do mês de 
julho do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. 
PREÇO MÁXIMO: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
Informações complementares e o Edital completo poderão ser 
adquiridos na Rua Adolpho Contessotto, nº 620, Maringá/PR – 
Fone: (44) 3123-8300 – Gerência de Compras e Licitações ou pelo 
site www.cisamusep.org.br 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br
http://www.cisamusep.org.br/

